СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 28.06.2012 № 172/34
О переводе жилого дома № 20б, расположенного на ул. Мира, из категории «общежитие» в категорию «многоквартирный жилой дом» и отнесении муниципальных жилых помещений к специализированному жилищному фонду

          В целях обеспечения прав граждан, предусмотренных законодательством Российской Федерации,  эффективности  использования  муниципального имущества, в соответствии со статьями 209, 212, 215 Гражданского кодекса Российской Федерации, на основании пункта 5 статьи 2, пункта 7 статьи 5, пункта 9 статьи 14, статьи 16,  части 2 статьи 92, части 2 стати 94 Жилищного кодекса Российской Федерации, Совет депутатов городского округа Электросталь Московской области РЕШИЛ:

1. Перевести  жилой дом секционного типа № 20б, расположенный  на ул.Мира в
г.Электросталь Московской области, из категории «общежитие» в категорию «многоквартирный жилой дом».
          2.   Считать каждую из двух секций, состоящую из 8 жилых комнат и вспомогательных помещений, расположенных на каждом  этаже в  пределах одной секции,   со  второго по последний этаж,   структурно обособленным жилым помещением – квартирой

многоквартирного жилого дома.

         3.Муниципальные жилые помещения, указанные в перечне согласно приложению № 1  к настоящему решению,  включить в  специализированный  жилищный фонд  с отнесением  к виду «общежитие».
    4.  Изменить  существующую нумерацию жилых помещений жилого дома  № 20б,

расположенного на ул. Мира в г.Электросталь Московской области: присвоить  квартирам, расположенным на каждом этаже, порядковые номера - слева направо при ориентации на вход на этаж, далее - в возрастающей последовательности,  со второго до последнего этажей, в соответствии с приложением  № 2 к настоящему решению.
          5. Поручить Управлению по жилищной политике  Администрации городского

округа и Управлению городского жилищного и коммунального хозяйства Администрации

городского округа представить  предложения  по вопросу  обеспечения жилых помещений, указанных в  приложении  к настоящему решению, укомплектованием мебелью и другими необходимыми для проживания граждан  предметами.

         6. Поручить заместителю Главы Администрации  городского округа Электросталь Московской области В.М.Назарову  представить предложения  по определению источника финансирования  мероприятий, указанных  в пункте 5 настоящего решения.

         7. Поручить Комитету имущественных отношений  Администрации городского

округа  Электросталь Московской области  внести соответствующие изменения  в реестр
муниципальной собственности, составляющей казну  городского округа.
        8. Поручить МУП «ЭЦУ» обеспечить:

        8.1  внесение  соответствующих изменений в домовую  книгу;

        8.2. внесение соответствующих изменений  в  финансовые лицевые счета граждан, проживающих в вышеуказанных жилых помещениях.
         9.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Е.П. Алехина.
        10.Настоящее постановление вступает в силу со дня его  подписания.
Глава городского округа                                                                                          А.А. Суханов
Приложение № 1
к решению Совета депутатов
городского округа Электросталь
Московской области
от 28.06.2012 № 172/34
Перечень
муниципальных жилых помещений, расположенных в жилом доме № 20б на ул. Мира в г.Электросталь Московской области, включаемых в специализированный

жилищный фонд и относимых в виду «общежитие»
	                     № этажа
	№ комнаты в существующей нумерации

	2
	1,  5,  6,  7,  9,  10,  11,  13, 25,  28,  32,  34

	3
	9,  10,  11,  13,   25,  28,  29,  30

	4
	11,   25,  28

	5
	5,  11, 25,  28,  29,  30,  34

Приложение № 2
к решению Совета депутатов
городского округа Электросталь
Московской области
от 28.06.2012 № 172/34
	№№

этажа
	Тип и номера  помещений
до изменения нумерации
	Тип и номера помещений
после изменения нумерации

	2
	комнаты №№ 25,  28-30,  32-34,  48
	Квартира № 1, состоящая из  комнат и вспомогательных помещений

	2
	комнаты №№  1,  5-7,  9-11,  13
	Квартира № 2, состоящая из  комнат и вспомогательных помещений

	3
	комнаты №№ 25,  28-30,  32-34,  48
	Квартира № 3, состоящая из  комнат и вспомогательных помещений

	3
	комнаты №№  1,  5-7,  9-11,  13
	Квартира № 4, состоящая из  комнат и вспомогательных помещений

	4
	комнаты №№ 25,  28-30,  32-34,  48
	Квартира № 5, состоящая из  комнат  и вспомогательных помещений

	4
	комнаты №№  1,  5-7,  9-11,  13
	Квартира № 6, состоящая из  комнат  и вспомогательных помещений

	5
	комнаты №№ 25,  28-30,  32-34,  48
	Квартира № 7, состоящая из  комнат и вспомогательных помещений

	5
	комнаты №№  1,  5-7,  9-11,  13
	Квартира № 8, состоящая из  комнат  и вспомогательных помещений